熊市Ｐ協発第 15 号

令和元年 5 月 23 日

単Ｐ会長理事    様

市Ｐ担当副会長理事 様

熊本市ＰＴＡ協議会

会 長 家入  淳

      （公印省略）

熊本市教育委員会への質問・要望等について（依頼）

 日頃より、熊本市ＰＴＡ協議会の活動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

 さて、本会では毎年 8 月に、本市教育のさらなる充実と子どもたちの健全な成長に役立たせるために、

熊本市教育長様はじめ各課の皆様方と市Ｐ役員等との教育懇談会を実施しています。実施にあたりまして

は下記のスケジュールのとおり、単Ｐからのご意見や質問・要望・提案等をいただき、過去の提案事項等

を勘案しながら、市Ｐ協議会としてまとめたものを事前に提示のうえ行っております。

つきましては、単Ｐからの質問・要望等（奨励点・提案事項等もお書きください）ございましたら、別

紙様式にて、6/11（火）までに市Ｐ事務局宛、ＦＡＸやメール等でご提出ください。その際、個人的意見

や校内で解決できるようなものは控え、単Ｐ会長が最終確認したものをお出しください。

      （可能な範囲で、質問、提言、意見、要望、提案等を書き添えていただけますと大変助かります）

なお市教委からのご回答は、後日市Ｐたより「かけはし」や市Ｐホームページ等でお知らせいたす予定

です。（昨年度分はＨＰに掲載中）

記

＜スケジュール＞

（１） 単Ｐへ、市教委への質問事項等依頼文書（本文書）送付

（２） 6/11（火）までに、単Ｐから市Ｐ事務局へ提出

（３） 常任理事健安委・市Ｐ単部会にて、既提出内容とも照らし、検討・整理

（４） 7/ 4（木）常任理事会で検討・協議

（５） 市Ｐ事務局で体裁を整えたあと市教委へ提出

（６） 8 月中旬 市教委からの回答

（７） 8 月下旬 市教委教育長・各課代表と市Ｐ役員等との懇談会（含：回答の解説・協議）

（８） 市Ｐたより「かけはし」での順次公開、その後市Ｐホームページでの公開

連絡先 熊本市 PTA協議会事務局

〒861-8074 熊本市北区清水本町 16-10

   熊本市健康ｾﾝﾀｰ清水分室 新館 2F

Tel：096-288-3750 Fax：096-288-3754

HP   熊本市ＰＴＡ協議会 検索 ←

E ﾒｰﾙ info@kumamotocity-pta.net

学校番号(    )            学校ＰＴＡ 会長名

記入者職（        ）お名前              連絡先

         （可能な範囲で、質問、提言、意見、要望、提案等を書き添えていただけますと助かります）

１ 豊かな心の育成に関して（道徳･心の教育、児童生徒理解、いじめ不登校対応 学校の支援体制など）

２ 確かな学力の育成に関して（意欲的な学習態度、授業力向上、ＩＣＴ活用など）

３ 健やかな体の育成に関して（健康づくり、体育・給食など）

４ 教育環境の整備に関して（施設・設備、安全・事故防止など）

５ 学校・家庭・地域社会の連携推進に関して（情報共有・協力・連携など）

６ その他（図書館・博物館・公民館等、社会教育に関してもどうぞ）

※ 市Ｐ事務局  Fax 288-3754  E ﾒｰﾙ info@kumamotocity-pta.net   〆切 ６月 11 日(火)